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تحلیل روز

خطرات یک بودجه ضدکرونایی! 

 پس از هفته ها کشمکش سیاسی در واشنگتن، 
سرانجام کنگره آمریکا بسته کمک 1.9 تریلیون 
دلاری طرح نجات آمریکا را به تصویب اولیه 
ــای آینده، مجلس  رساند. قــرار است در روزه
نمایندگان، مصوبه سنا را بار دیگر بررسی و 
متن واحد را تهیه کند تا به امضای جو بایدن، 
رئیس جمهور ایالات متحده  آمریکا برسد.  تا 
پیش از هجوم کرونا، ایالات متحده با کسری 
بودجه حدود یک تریلیون دلاری و بدهی حدود 
26 تریلیون دلاری مواجه بود. اگر دولت های 
پیشین آمریکا در مواجهه با بودجه، منضبط 
عمل می کردند و بیش از درآمــدهــای خود، 
هزینه نمی کردند، اکنون برای مقابله با بحران 
کرونا این اندازه دچار کمبود منابع مالی نمی 
ــت آمریکا  شدند. یکی از ولخرجی هــای دول
طی نیم قــرن اخیر، هزینه هــای سرسام آور 
جهان  نقاط  اقصی  بــه  لشکرکشی  و  نظامی 
بوده است. فقط در جنگ های 20 سال اخیر 
آمریکا در خاورمیانه، حدود هشت تریلیون دلار 
هزینه شده است که با احتساب هزینه های غیر 
مستقیم از جمله هزینه نگهداری و مــداوای 
مجروحان جنگی، این رقم در آینده به چند برابر 
افزایش می یابد. اگر این پول ها از جیب مالیات 
دهندگان آمریکایی بیرون کشیده نشده بود، 
اکنون بسیاری از آمریکایی ها  به دریافت چک 
های چند هزار دلاری دولت نیازمند نمی شدند. 
جالب این جاست که هیچ جمهوری خواهی 
در کنگره  ایالات متحده آمریکا  به بسته کمک 
1.9 تریلیون دلاری رای مثبت نداد،این نشان 
می دهد شکاف های سیاسی – ایدئولوژیکی 
ــدازه عمیق و رو به افزایش  در آمریکا تا چه ان
بــوده اســت. اگــر 1.9 تریلیون دلار تخصیص 
داده شــده از ســوی دولــت دمــوکــرات و کنگره 
ــادی را برای  دمــوکــرات نیز نتواند زندگی ع
شهروندان آمریکایی به همراه آورد، چه بسا 
دموکرات ها در انتخابات میان دوره ای 2022 
2024 متحمل شکست  و ریاست جمهوری 

های سنگینی شوند. 
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باید  جهان  ــای  ــت ه دول نوشته  اکونومیست 
همچون دوران پس از بحران بزرگ اقتصادی 
دهه1930 و جنگ جهانی دوم که نوع ارتباط 
ــاح کــردنــد، بعد  ــردم و جامعه اص خــود را با م
از پایان بحران کرونا نیز نوع ارتباط خود را با 
جامعه شان اصــاح کنند. این مجله وضعیت 
کنونی را فرصت خوبی بــرای توجه بیشتر به 

سیاست های دولت رفاه دانسته است.

 

شریفی-پاپ فرانسیس دیــروز در 
چهارمین ایستگاه سفرش به اربیل و از 
آن جا به موصل و نینوا رفت و با مقامات 
کردستان عراق و همچنین مسیحیان 
عراقی دیدار کرد. به گزارش شفق نیوز، 
ــس اقلیم  ــی ــروان بـــارزانـــی، رئ ــچ ــی ن
کردستان عراق در توییتی بعد از دیدار با 
پاپ فرانسیس اول، رهبر کاتولیک های 
جهان در اربیل نوشت: برای من مایه 
افتخار است که از پاپ فرانسیس در 
اربیل استقبال کنم. همزمان با سفر 
پاپ به اقلیم کردستان ما بر پایبندی 
دایــم خــود به صلح، آزادی مذهبی و 
برادری تأکید می کنیم. پاپ در این سفر 
با مسعود بارزانی، رئیس پیشین اقلیم 
کردستان عراق نیز دیدار و از مقامات 
این منطقه برای پناه دادن به مسیحیان 
ــان حمله تروریست های  آواره در زم

داعــش سپاس گــزاری کــرد. او گفت: 
»این منطقه خانۀ مسیحیان آواره است.« 
پاپ در آخرین روز از سفر سه روزه اش 
به عراق، بامداد یک شنبه با بالگرد به 
محات مسیحی نشین شهر موصل در 
شمال عراق نیز رفت؛ جایی که کنترل 
ــن، در دست  آن چند ســال پیش از ای
گروه داعش قرار داشت. پاپ فرانسیس 
در این دیدار خود، در مقابل کلیسای 
تاریخی »الــطــاهــره« کــه بخش های 
بزرگی از آن در زمان داعش ویران شد، 
خواستار »توقف برادرکشی در منطقه و 
برادری بین ادیان« شد و گفت: گزینه 
صلح از جنگ قوی تر است. کلیسای 
نبرد علیه  الطاهره کــه سقف آن در 
ــش در ســال 201۷ فروریخت،  داع
یکی از قدیمی ترین کلیساهای شمال 
عراق در بین دست کم 14 کلیسایی 

بود که توسط داعش تخریب شد. در 
کنار تخریب گسترده مساجد، از جمله 
ــوری در موصل که 8  مسجد جامع ن
قرن از ساخت آن می گذشت، داعش 
بناهای دینی بسیاری را ویــران کرد. 
ــراق پیشتر  کمیسیون حقوق بشر ع
اعام کرده بود 1300 بنای دینی در 
موصل توسط تروریست های داعش 
تخریب شده است.  رهبر کاتولیک های 
جهان در سفر دیــروز خود همچنین، 
مراسمی مذهبی برای قربانیان ناشی 

از حمات تروریستی داعش در کنیسه 
حوش البیعة در شهر موصل بر پا داشت 
که نزدیک به یک ساعت طول کشید. 
حوش البیعة میدانی در موصل است 
که قبل از هجوم داعش چهار کلیسا در 
اطراف  آن وجود داشت که اکنون چیزی 
جز پاره سنگ از آن ها باقی نمانده است. 
پاپ در این مراسم با بیان این که موصل 
شهر نبی یونان )حضرت یونس( از جنگ 
و ویرانی رنج کشیده اســت؛ خواهان 
بازگشت مسیحیان به خانه های خود 

در موصل شد.او کبوتر سفیدی را نیزدر 
کلیسای این شهر به نشانه صلح به پرواز 
درآورد. داعش در سال 2014 موصل 
را به تصرف خود درآورده بود. جنگ بر 
سر موصل سه سال ادامه یافت و ارتش 
عــراق در همراهی با ائتاف نظامی 
بین المللی موفق شد در سال 201۷ 
به حاکمیت داعش بر این شهر پایان 
دهد. پاپ فرانسیس پیش از این در سال 
2014 میادی، در بحبوحۀ حمات 
سنگین داعش در عراق و تسلط آن ها بر 
حدود یک سوم خاک این کشور، اعام 
ــان و  کرده بود که آمــادۀ دیــدار با آوارگ
دیگر قربانیان این جنگ است و اکنون 
هفت سال بعد از طرح این موضوع، از 
ویرانه های شهر قدیمی موصل بازدید 
کـــرد. در عـــراق پیش از جنگ سال 
2003 حدود یک میلیون و 500هزار 
شهروند مسیحی زندگی می کردند. 
خبرگزاری آلمان در گزارشی که روز 
یک شنبه هفتم مارس )1۷ اسفند( از 
بغداد منتشر کرده، شمار مسیحیانی 
را که اکنون در عراق زندگی می کنند، 
بین 250 هــزار تا 400 هــزار بــرآورد 

کرده است.

اظهار نظر روز 

ــی الــنــجــفــی«  ــل ــیـــخ ع »شـ
ــت ا...  نماینده و فــرزنــد آی
از  النجفی«  حسین  »شیخ 
مراجع تقلید نجف اشرف با 
اشــاره به اظهارات آیت ا... 
سیستانی در دیــدار با رهبر 

کاتولیک های جهان گفت: آیت ا... سیستانی آخرین 
میخ را بر تابوت طرح عادی سازی روابط با تل آویو 
کوبید. نماینده این مرجع دینی در نجف با بیان این 
که طرح عادی سازی روابط نمی تواند از کانال نجف 
اشرف عبور کند، تصریح کرد: مرجعیت عراق به طور 
صریح دیدگاه خود در خصوص عادی سازی روابط با 

رژیم صهیونیستی را اعام کرد.

پاپ در ویرانه های موصل  
 پس از گذشت 4 سال از آزادی موصل توسط مقاومت از دست 

داعش،رهبرکاتولیک های جهان، کبوتر سفیدی را در کلیسای این 

شهر به نشانه صلح به پرواز درآورد 

»نه« مطلق جمهوری خواهان به بسته اقتصادی بایدن 
 سنای آمریکا با حمایت دموکرات ها لایحه 1900 میلیارد دلاری بایدن برای مقابله

 با پیامدهای کرونا را تصویب کرد 

دموکرات ها،  حمایت  با  آمریکا  خادم-سنای 
بسته 1.9 تریلیون دلاری جو بایدن برای مبارزه 
با پیامدهای اقتصادی همه گیری بیماری کووید 
19 را تصویب کرد. این سومین بسته بزرگ کمک 
مالی پس از همه گیری کرونا در آمریکاست. این 
بسته بزرگ اقتصادی که رقم آن تقریبا یک دهم 
ــزرگ ترین  ــت، ب کــل اقتصاد ایـــالات متحده اس
اولویت بایدن در ابتدای مسیر ریاست جمهوری 
اســت. این بسته اقتصادی در غیاب یک سناتور 
جمهوری خواه و با 50 رای موافق دموکرات ها در 
برابر 49 رای مخالف جمهوری خواهان به تصویب 
رسید. لایحه ای که تقابل شدید دو حزب اصلی 
آمریکا را نشان می دهد. به گزارش آسوشیتدپرس، 
جمهوری خواهان از این بسته کمک اقتصادی به 
شدت انتقاد کرده و گفته اند، این طرح »ولخرجی 

بیهوده« دموکرات ها برای متحدان خود است و آن ها 
نشانه های بهبود اقتصادی و کاهش کرونا را نادیده 
گرفته اند. با این حال، مایکل گاپن، اقتصاددان 
 Barclays Capital ارشد در بانک سرمایه گذاری
آمریکا می گوید: »این طرح اساسا یک بسته نجات 
برای خروج از وضعیت فاجعه است. طرح در واقع 
به دنبال تغییر وضعیت مالیاتی کنونی نیست و تاثیر 
منفی کمی بر فعالیت های اقتصادی کنونی خواهد 
گذاشت.«  جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا نیز در 
یک کنفرانس خبری پس از رای سنا به بسته 1.9 
تریلیون دلاری گفت: »وقتی 45 روز پیش ما کار 
خود را )در کاخ سفید( آغاز کردیم، به مردم آمریکا 
وعده دادم که کمک در راه است. امروز، می توانم 
بگویم که ما یک قدم بزرگ دیگر را در تحقق این 
وعده برداشتیم.« او با اشاره به این که تصویب این 

بسته حمایتی »کار آسانی نبود« تصریح کرد: ما به 
شدت و فوری به این کمک احتیاج داشتیم. جو 
بایدن گفت که  این طرح باعث خواهد شد در همین 
ماه میادی افراد نیازمند چک 1400 دلاری را 
دریافت کنند. این مصوبه موسوم به »طرح نجات 
آمریکایی« 350 میلیارد دلار را به دولت های ایالتی 
و محلی و حدود 130 میلیارد دلار را به مدارس 
اختصاص می دهد. این طرح 49 میلیارد دلار نیز 
برای گسترش تست و تحقیقات کرونا و 14 میلیارد 
دلار برای توزیع واکسن ارائه می کند. همچنین 
با تخصیص بودجه 400 میلیارد دلاری در لایحه 
نهایی، شهروندان آمریکایی با درآمدی معادل ۷5 
هزار دلار در سال مشمول دریافت 1400 دلار 

کمک هزینه شده اند. بــرای 9.5 میلیون نفر از 
شهروندانی که در پی بحران کرونا بیکار شده اند هم 
300 دلار کمک هزینه هفتگی در نظر گرفته شده 
است. تمدید پرداخت حقوق بیکاری تا ماه سپتامبر 
به بیش از چهار میلیون نفر تعلق خواهد گرفت که 
ــد. طبق  کار خود را در همه گیری از دست داده ان
برنامه فعلی، حقوق بیکاری آن ها قرار است اواسط 
مــارس قطع شــود. میزان رسمی بیکاری در این 
کشور 6.2درصد است.  همه گیری کرونا بدترین 
بحران بهداشت عمومی جهان و همچنین آمریکا در 
یک قرن گذشته است. تاکنون  29 میلیون و 654 
هزار آمریکایی به این ویروس مبتا شده اند که 53۷ 

هزار و 120 نفر از آن ها جان باخته اند.

چهره روز 

مادورو   و همسرش، 
اولین دوز از واکسن 
ــا  ــ ــرون ــ روســـــــــی ک
)اسپوتنیک وی(  را 
دریافت کــرده انــد و 

گفته می شود حالشان بعد از تزریق، خوب است.


